
 1 

 

Совет поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики  Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ  

 

№ _17___                                                      пгт Уруссу                    « 10 »     09     2015г. 
 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета поселка городского типа 

Уруссу от 17.12.2014г. №22 «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Поселок городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района», Совет 

поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1 

 

 Внести в решение Совета поселка городского типа Уруссу от 17.12.2014г. № 22 «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу на 2015год  и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

 

1) в статье 1 

 

а) в подпункте 1 пункта 1 цифру « 28 845,10» заменить цифрой «28 796,8»; 

 

б) в подпункте 2 пункта 1 цифру « 29 012,65» заменить цифрой «31 054,2»; 

 

в) в подпункте 3 пункта 1 цифру «167,55» заменить цифрой «2 257,4»; 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

  2) Таблицу 1 Приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 1 

к Решению Совета поселка городского типа 

Уруссу «О бюджете поселка городского типа 

Уруссу Ютазинского муниципального района 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» от  17 декабря 2014г. №22 

 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета поселка городского типа Уруссу на 2015 год  

 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс. рублей) 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 2 257,4 

Изменение остатков средств на  счетах по учету 

средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 2 257,4 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 28 796,8 

Увеличение прочих остатков бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 28 796,8 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 - 28 796,8 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района 01 05 02 01 10 0000 510 - 28 796,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 31 054,2 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 31 054,2 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 31 054,2 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района 01 05 02 01 10 0000 610 31 054,2 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 3) Таблицу 1 Приложения 2 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 2 

к Решению Совета поселка городского типа 

Уруссу «О бюджете поселка городского типа 

Уруссу Ютазинского муниципального района 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» от  17 декабря 2014г. №22 

 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета поселка городского типа Уруссу на 2015 год  

 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 27 910,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 14 488,0 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 14 488,0 

Налог на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 122,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 122,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 7 807,0 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01030 10 0000 110 1 372,0 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 6 435,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 5 005,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 803 1 11 05013 10 0000 120 5 005,5 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 488,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 803 1 14 06013 10 0000 430 488,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 886,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 802 2 02 00000 00 0000 000 886,3 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 802 2 02 01001 10 0000 151 451,8 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 802 2 02 03015 10 0000 151 434,5 

ВСЕГО ДОХОДОВ  28 796,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

4)  Таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

«О бюджете поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов» от  17 

декабря 2014г. №22 

 

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджетов бюджета поселка городского типа 

Уруссу Ютазинского муниципального района на 2015 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР 2015г. 

Общегосударственные вопросы 01    551,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   355,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 04 0020000  355,0 

Центральный аппарат 01 04 0020400  355,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0020400 100 208,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 144,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   196,2 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0903000  1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 1,2 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 0920000  195,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 01 13 0929900  195,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 01 13 0929900 600 195,0 

Национальная оборона 02    434,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   434,5 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000  434,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 9905118  434,5 

Межбюджетные трансферты 02 03 9905118 100 344,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 200 89,8 



 5 

Национальная экономика 04    35,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   35,4 

Расходы на поддержку сельского хозяйства за счет 

средств местных бюджетов 04 12 7100000  35,4 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 7110344  35,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   04 12 7110344 200 35,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    15 293,1 

Жилищное хозяйство 05 01   4 655,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 01 5200000  4 655,0 

Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 05 01 5210000  

 

 

 

 

 

4 655,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 05 01 5210600  

 

 

 

 

4 655,0 

Межбюджетные трансферты 05 01 5210600 500 4 655,0 

Благоустройство 05 03   10 638,1 

Вышестоящий код 05 03 0020000  424,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 05 03 0029500  424,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0029500 800 424,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 03 5200000  10 003,2 

Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 05 03 5210000  10 003,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 05 03 5210600  10 003,2 

Межбюджетные трансферты 05 03 5210600 500 10 003,2 

Благоустройство 05 03 6000000  210,4 

Уличное освещение 05 03 6000100  24,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000100 200 24,3 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 6000500  186,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000500 200 186,1 

Образование 07    14 397,6 

Общее образование 07 02   14 397,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000  14 397,6 

Софинансирование социальных программ 07 02 5210000  14 397,6 



 6 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 

Российской Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, связанные с 

укреплением материально-технической базы 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 07 02 5210700  14 397,6 

Межбюджетные трансферты 07 02 5210700 500 14 397,6 

Культура, кинематография 08    150,0 

Культура  08 01   150,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 08 01 5210600  150,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 5210600 500 150,0 

Социальная  политика 10    192,4 

Социальное обеспечение населения 10 03   192,4 

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 10 03 5140000  192,4 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100  192,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 5140100 300 192,4 

Всего расходов     31 054,2 

 

5)  Таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

«О бюджете поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов» от  17 

декабря 2014г. №22 
 

Таблица 1 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района на 2015 год 

тыс. рублей 

Наименование показателя Вед Рз ПР КЦСР КВР 2015г. 

Исполнительный комитет поселка 

городского типа Уруссу 823      

Общегосударственные вопросы 823 01    551,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 823 01 04   355,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 823 01 04 0020000  355,0 



 7 

самоуправления 

Центральный аппарат 823 01 04 0020400  355,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 823 01 04 0020400 100 208,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 823 01 04 0020400 200 144,6 

Иные бюджетные ассигнования 823 01 04 0020400 800 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 823 01 13   196,2 

Выполнение других обязательств 

государства 823 01 13 0903000  1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 823 01 13 0920300 200 1,2 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 823 01 13 0920000  195,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 823 01 13 0929900  195,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 823 01 13 0929900 600 195,0 

Национальная оборона 823 02    434,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 823 02 03   434,5 

Непрограммные направления расходов 823 02 03 9900000  434,5 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 823 02 03 9905118  434,5 

Межбюджетные трансферты 823 02 03 9905118 100 344,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 823 02 03 9905118 200 89,8 

Национальная экономика 823 04    35,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 823 04 12   35,4 

Расходы на поддержку сельского 

хозяйства за счет средств местных 

бюджетов 823 04 12 7100000  35,4 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 823 04 12 7110344  35,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   823 04 12 7110344 200 35,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 823 05    15 293,1 

Жилищное хозяйство 823 05 01   4 655,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 823 05 01 5200000  

4 655,0 

Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, 

связанных с предоставлением субсидий 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, 823 05 01 5210000  

 

 

 

 

 

4 655,0 



 8 

связанные с укреплением материально-

технической базы 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 823 05 01 5210600  

 

 

 

 

4 655,0 

Межбюджетные трансферты 823 05 01 5210600 500 4 655,0 

Благоустройство 823 05 03   10 638,1 

Вышестоящий код 823 05 03 0020000  424,4 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 823 05 03 0029500  424,4 

Иные бюджетные ассигнования 823 05 03 0029500 800 424,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 823 05 03 5200000  10 003,2 

Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, 

связанных с предоставлением субсидий 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, 

связанные с укреплением материально-

технической базы 823 05 03 5210000  10 003,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 823 05 03 5210600  10 003,2 

Межбюджетные трансферты 823 05 03 5210600 500 10 003,2 

Благоустройство 823 05 03 6000000  210,4 

Уличное освещение 823 05 03 6000100  24,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   823 05 03 6000100 200 24,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 823 05 03 6000500  186,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   823 05 03 6000500 200 186,1 

Образование 823 07    14 397,6 

Общее образование 823 07 02   14 397,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 823 07 02 5200000  14 397,6 

Софинансирование социальных программ 

субъектов Российской Федерации, 

связанных с предоставлением субсидий 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации на социальные программы 

субъектов Российской Федерации, 

связанные с укреплением материально-

технической базы 823 07 02 5210000  14 397,6 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 823 07 02 5210700  14 397,6 



 9 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

Межбюджетные трансферты 823 07 02 5210700 500 14 397,6 

Культура, кинематография 823 08    150,0 

Культура  823 08 01   150,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 823 08 01 5210600  150,0 

Межбюджетные трансферты 823 08 01 5210600 500 150,0 

Социальная  политика 823 10    192,4 

Социальное обеспечение населения 823 10 03   192,4 

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 823 10 03 5140000  192,4 

Мероприятия в области социальной 

политики 823 10 03 5140100  192,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 823 10 03 5140100 300 192,4 

Всего расходов 823     31 054,2 

 

 

6) Таблицу 1 приложения 10 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 10 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

«О бюджете поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов» от  17 

декабря 2014г. №22 

       Таблица 1 

Межбюджетные трансферты на 2015 год 
           (тыс.руб.) 

 Код дохода Наименование дохода Сумма 

802 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 886,3 

802 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 

886,3 

802 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

451,8 

802 2 02 01001 10 000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из регионального 

бюджета 

451,8 

802 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений 434,5 

802 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

434,5 



 10 

 

 
 Статья 2 

 

      Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования на специальных 

стендах, официальном сайте Ютазинского муниципального района http://jutaza.tatar.ru и 

распространяется на правоотношения,  возникшие с 1января 2015года. 

 

 

Глава поселка городского типа Уруссу –  

Председатель Совета поселка городского типа Уруссу                                                     Р.М.Нуриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу от «_10_»__09___2015г. №_17___ 

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселка городского  

типа Уруссу от 17.12.2014г. №22 «О бюджете поселка городского типа Уруссу на  

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

№ 

п/п 
КБК Сумма, руб. Направление расхода 

1 
823 0503 5210600 540 

251 000000 99997 309 
947 427,90 Ямочный ремонт 

2 
823 0503 5210600 540 

251 000000 99997 309 
675 000,00 Строительство сквера по ул.Чкалова 

3 
823 0503 6000100 244 

223 223001 99997 309 
24 324,48 

Оплата задолженности по уличному 

освещению мкр.Солнечный 

4 
823 0503 6000500 244 

226 226019 99997 309 
90 500,00 Оплата кадастровых работ БТИ 

5 
823 1003 5140100 360 

262 262001 99997 309 
152 860,00 Банные услуги, День Пожилых  

6 
823 0104 0020400 244 

226 226023 99997 309 
48 569,25 Публикация в СМИ 

7 
823 0801 5210600 540 

251 00000 99997 309 
150 000,00 День Республики 

8 
823 0113 0920300 244  

222 222099 99997 309 
1 210,06 День пожилых 

 Итого: 2 089 891,69  

 

 

 

 

 


